2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       9 сентября 2020 г.

	     №
	 116/782-4

	город Ржев

Об  отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Ржевского района Тверской области шестого созыва по Победовскому пятимандатному  избирательному  округу №  1

Жукова Дмитрия Николаевича
 На основании решения Ржевского городского суда от 28 августа 2020 года №2а-736/2020 по административному исковому заявлению территориальной избирательной комиссии Ржевского района об отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Ржевского района Тверской области шестого созыва Жукова Дмитрия Николаевича по Победовскому пятимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого в порядке самовыдвижения, которое вступило в законную силу с 05.09.2020года ( копия выдана 09.09.2020), руководствуясь  пунктом  3 статьи  75, пунктом 17 статьи 63   Федерального  закона  « Об основных гарантиях  избирательных прав  и права на участие  в референдуме  граждан  Российской  Федерации» , территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:

1. Принять к сведению  и исполнить  решение  Ржевского городского суда  от 28.09.2020 по делу № 2а-736/2020.

2. Исключить  из текста  избирательных  бюллетеней  для голосования   на выборах  депутатов Собрания депутатов Ржевского района Тверской области  шестого созыва  по Победовскому пятимандатному избирательному округу  № 1  сведения о зарегистрированном кандидате  Жукове  Дмитрии Николаевиче , путем вычеркивания всех сведений о кандидате. Вычеркивание данных о выбывшем зарегистрированном кандидате  в депутаты  Собрания  депутатов Ржевского района  шестого созыва Жукове  Дмитрии Николаевиче   производить шариковой ручкой   черного или синего цвета  прямыми линиями  по всем строкам  внесенных  в избирательный бюллетень  записей  о нем. Наносимые линии должны проходить  через пустой  квадрат, расположенный  с права  от сведений  об указанном кандидате.
3.Исключить  сведения о кандидате  Жукове  Дмитрии Николаевиче  из текста информационного плаката  о зарегистрированных кандидатах  в депутаты  Собрания депутатов Ржевского района  по Победовскому пятимандатному избирательному округу №1 путем заклеивания соответствующих данных .

4.Аннулировать выданное Жукову Д.Н. удостоверение  зарегистрированного  кандидата  в депутаты Собрания депутатов Ржевского района  по Победовскому пятимандатному избирательному округу №1 установленного образца.
5.Направить данное постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№711,712,713,714,715,716,717, 719,720, 736,737.

6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной

комиссии Ржевского района
	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Ржевского района
	Е.Е.Смирнова